
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

20.12.2023 № 667   
 

Об организации внесения сведений в региональную информационную систему 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской 

области от 18.12.2023 №1964 «Об утверждении Графика внесения сведений в 

региональную информационную систему обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, в 2023/2024 учебном 

году» п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Директору Муниципального учреждения «Информационно – 

методический центр» (далее – МУ «ИМЦ») Соболевой О.А.: 

1.1. Возложить  на старшего методиста МУ «ИМЦ» Дороничева А.Г. 

персональную ответственность за полноту, достоверность и актуальность сведений 

для внесения в региональную информационную систему (далее – РИС). 

1.2. Обеспечить соблюдение сроков, объема и качества передаваемых 

сведений в РИС в соответствии с Графиком, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Мурманской области от 18.12.2023 № 1964 

(далее – График). 

2. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций 

персональную ответственность за полноту, достоверность и актуальность сведений 

для внесения в РИС в соответствии с утвержденным Графиком. 

3. Начальнику отдела общего образования в составе Комитета по 

образованию Администрации города Оленегорска Ивановой О.А. обеспечить 

контроль за соблюдением сроков, объема и качества передаваемых сведений в 

соответствии с утвержденным Графиком. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель  

     

  В.В. Решетова 

 

 

 

 
Рассылка: дело,  ИМЦ, 14, шк.4, 7, 13, 21, 22, 151 


